
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.gov.it 
segreteria@iczerobranco.gov.it tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

 

   
 

 

 

 
                      Zero Branco 21 marzo 2018 
 

 
ALBO online 

                                                                       
                                                    SITO WEB ISTITUZIONE SCOLASTICA  

 

Oggetto: Decreto di Nomina del  Direttore dei Servi i Generali e Amministrativi per l’attività di 
coordinamento organizzativo e gestionale per il progetto PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  - Progetto 10.1.1A-FSEPON-
VE-2017-47 - CUP  G44C16000040007. 

              
              

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Visto  il Programma Operativo Nazionale  “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014-2020, a valere sull’avviso pubblico prot.n. 10862 del 
16.09.2016, rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”. 

Vista la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti prot . n. 7951/A19   del 12.11.2016 
Vista la delibera n. 75 del Consiglio di Istituto prot. n. 7499/A19 del 29/10/2016; 
Vista l’autorizzazione specificatamente indirizzata a questa Istituzione Scolastica del 

Progetto con nota prot.n. AOODGEFID/31715 del 24.07.2017, quale destinatario di un 
finanziamento pari ad € 39.927,30 a carico dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. 

Progetto/sottoazione 10.1.1A 

 
 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

Crescere insieme € 4.977,90 
Gialli in villa  € 5.082,00 
Colourful English € 4.873,80 
La storia siamo noi: digital 
storytelling per scoprire se stessi 

€ 5.082,00 

Stiamo bene € 5.082,00 
Giochiamo insieme € 5.082,00 
La ceramica dei popoli nel 
mondo digitale tra artigianato e 
innovazione  

€ 4.873,80 

MAKER-ARTIGIANI DIGITALI – 
Elementi base di robotica e 
programmazione  

€ 4.873,80 

 
10.1.1A-FSEPON-VE-2017-47 

Totale autorizzato progetto € 39.927,30 

 

T
V

IC
83500P

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002084 - 21/03/2018 - 4.9 - U



 
 

2 

 

 

Visti       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
              progetto; 
Viste      le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

Vista l’assegnazione del Codice Unico di Progetto G44C16000040007 da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica; 

Vista     la nomina RUP prot. n. 459 del 24.01.2018del Dirigente Scolastico Francesca Mondin; 
Visto     il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a Bilancio A.F. 2018 prot. n. 159 del 

11.01.2018;  
Visto      il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n.9 del 

15.01.2018 
Rilevata la necessità di avere un supporto alla gestione e alle attività di rendicontazione e 

certificazione della spesa del progetto in oggetto; 
Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese di  gestione  che 

comprendono  anche compensi  per l’attività del  DSGA connesse al progetto; 
 

DISPONE 
 
L’incarico di supporto organizzativo e gestionale all’attuazione del progetto PON FSE codice 
10.1.1A-FSEPON-VE-2017-47 al DSGA Marialuigia Mattarucco in servizio presso questa 
Istituzione scolastica. 
L’incarico prevede n. 40 ore retribuite a € 24,55/ora  Lordo Stato come previsto dal CCNL. 
documentate da registro di presenza. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
f.to il Dirigente scolastico 

Francesca Mondin 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

T
V

IC
83500P

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002084 - 21/03/2018 - 4.9 - U


